PAGE
10

КОМИТЕТ РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по определению границ рыбопромысловых участков
от 04 декабря 2015 года
                                    № 03
г. Мурманск

	Председательствующий:

	Заведующий сектором организации рыболовства Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области

	Долголевец

Андрей Иванович

	Присутствовали:

	Ведущий специалист - эксперт отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево – Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Басова

Елена Анатольевна

	Начальник отдела обеспечения экологической безопасности и развития ООПТ Министерства природных ресурсов и экологии Мурманской области

	Богданов

Павел Владимирович

	Врио начальника отделения оперативного управления штаба СФ

	Татарчук Юрий Анатольевич

	Главный специалист отдела сектора организации рыболовства Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области

	Контиевская

Светлана Сергеевна

	Заместитель руководителя

Двинско - Печорского бассейнового водного управления - начальнику отдела водных ресурсов по Мурманской области

	Меренкова                Елена Николаевна

ПОВЕСТКА ДНЯ
О рассмотрении проекта границ рыбопромысловых участков.
Заслушав предложения и замечания к проекту границ рыбопромысловых участков Комиссией принято решение:

- границы участка № 1 (Имандра водохранилище 8) для осуществления промышленного рыболовства -  не согласовывать;
- границы участка № 2 (Белое море, Кандалакшский залив, участок «Остров Малый Березовый») для осуществления промышленного рыболовства – не согласовывать;
- границы участка № 3 (Белое море, Кандалакшский залив, участок «Остров Малый Березовый 2») для осуществления промышленного рыболовства – не согласовывать;

- границы участка № 4 (Белое море, Кандалакшский залив, участок «Остров Малый Березовый 1») для промышленного рыболовство – не согласовывать;
- границы участка № 5 (Белое море, Кандалакшский залив, участок «Остров Большой  Березовый») для промышленного рыболовства -  не согласовывать;
- границы участка № 6 (оз. Соленое) для промышленного рыболовства -   согласовать;

- границы участка № 7 (Белое море, Кандалакшский залив, участок «О-ва Рязановые Луды») для промышленного рыболовства -  согласовать;
- границы участка № 8 (Участок оз. Канозера) для рыболовство для обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Российской Федерации -  согласовать.
Приложение: на 8 л. в 1 экз.
Заведующий сектором Комитета
рыбохозяйственного комплекса
Мурманской области                                                                    А.И. Долголевец
№ 1

(Имандра водохранилище 8)

[image: image1.png]) e
o EnOPEYERCAT
‘s' <. ~

KYH‘ %B
1067

Do B | ks

e

L

	Номер точки
	Северная широта
	Восточная долгота

	1
	67º41´43"
	33º03´43"

	2
	67º41´45"
	33º11´38"

	3
	67º39´56"
	33º08´26"

	4
	67º40´03"
	33º04´55"

	5
	67º39´46"
	33º00´07"

	6
	67º40´20"
	32º53´49"

1. Площадь участка – 3820 га.

2. Вид использования: промышленное рыболовство.
3. Система координат: WGS-84.

4. Описание границ рыбопромыслового участка:                                                          - точки 1, 2, 3, 4  и 5 последовательно соединяются прямой линией по акватории водного объекта;

- точки 5, 6 и 1 последовательно соединяются линией по урезу воды.

- в акваторию участка не входят острова.

№ 2
(Белое море, Кандалакшский залив, участок «Остров Малый Березовый»)

[image: image2.png]

	Номер точки
	Северная широта
	Восточная долгота

	1
	67º06´49"
	32º27´54"

	2
	67º07´09"
	32º28´28"

	3
	67º06´54"
	32º29´12"

	4
	67º06´40"
	32º28´32"

1. Площадь участка – 44 га.

2. Вид использования: промышленное рыболовство.

3. Система координат: СК-42.
4. Описание границ рыбопромыслового участка:                                                          - точки 1, 2, 3 и 4 последовательно соединяются прямой линией по акватории водного объекта;

- точки 4 и 1 соединяются линией по урезу воды;
- в акваторию участка не входит территория острова Малый Березовый.
№ 3
 (Белое море, Кандалакшский залив, участок «Остров Малый Березовый 2»)

[image: image3.png]

	Номер точки
	Северная широта
	Восточная долгота

	1
	67º07´40"
	32º26´08"

	2
	67º07´30"
	32º25´48"

	3
	67º07´06"
	32º26´30"

	4
	67º07´21"
	32º27´06"

1. Площадь участка – 4 га.

2. Вид использования: промышленное рыболовство.

3. Система координат: СК-42.
4. Описание границ рыбопромыслового участка:
- точки 1, 2, 3 и 4 последовательно соединяются прямой линией по акватории водного объекта;

- точки 4 и 1 соединяются линией по урезу воды.

№ 4
(Белое море, Кандалакшский залив, участок «Остров Малый Березовый 1»)

[image: image4.png]

	Номер точки
	Северная широта
	Восточная долгота

	1
	67º07´21"
	32º27´06"

	2
	67º07´06"
	32º26´30"

	3
	67º07´09"
	32º28´28"

	4
	67º06´49"
	32º27´54"

1. Площадь участка – 88 га.

2. Вид использования: промышленное рыболовство.
3. Система координат: СК-42.

4. Описание границ рыбопромыслового участка:

- точки 1, 2, 3 и 4 последовательно соединяются прямой линией по акватории водного объекта;

- точки 4 и 1соединяются линией по урезу воды.

№ 5
(Белое море, Кандалакшский залив, участок «Остров Большой  Березовый»)

[image: image5.png]

	Номер точки
	Северная широта
	Восточная долгота

	1
	67º06´40"
	32º28´32"

	2
	67º06´54"
	32º29´12"

	3
	67º06´35"
	32º30´38"

	4
	67º06´19"
	32º30´16"

1. Площадь участка – 92 га.

2. Вид использования: промышленное рыболовство.
3. Система координат: СК-42.
4. Описание границ рыбопромыслового участка:

- точки 1, 2, 3 и 4последовательно соединяются прямой линией по акватории водного объекта;

- точки 4 и 1 соединяются линией по урезу воды.

№ 6

 оз. Соленое
[image: image6.png]

	Номер точки
	Северная широта
	Восточная долгота

	1
	67º19´35"
	34º35´30"

	2
	67º19´29"
	34º36´25"

	3
	67º20´01"
	34º37´10"

	4
	67º18´55"
	34º38´02"

	5
	67º18´51"
	34º36´13"

1. Площадь участка – 304 га.

2. Вид использования: промышленное рыболовство.
3. Система координат: WGS-84.
4. Описание границ рыбопромыслового участка:

- точки 1, 2, 3 и 4 последовательно соединяются линией по урезу воды;

- в акваторию участка не входят территории островов.
№ 7

 Белое море, Кандалакшский залив, участок «О-ва Рязановые Луды»

[image: image7.png]

	Номер точки
	Северная широта
	Восточная долгота

	1
	66º49´19"
	33º10´04"

	2
	66º48´03"
	33º16´28"

	3
	66º44´17"
	33º26´28"

	4
	66º43´56"
	33º27´54"

	5
	66º43´58"
	33º28´43"

	6
	66º43´47"
	33º28´01"

	7
	66º43´26"
	33º27´30"

	8
	66º46´55"
	33º18´42"

	9
	66º47´47"
	33º16´20"

	10
	66º49´08"
	33º09´37"

1. Площадь участка – 1578 га.

2. Вид использования: прибрежное рыболовство.
3. Система координат: WSG -84.

4. Описание границ рыбопромыслового участка:

- точки 1, 2, 3, 4 и 5 последовательно соединяются линией по урезу воды;

- точки 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 1 последовательно соединяются прямой линией по акватории водного объекта.

№ 8 (Участок оз. Канозера)
[image: image8.png]1 ;,TV./././//.
=
1

	Номер точки
	Северная широта
	Восточная долгота

	1
	66º59´11"
	34º06´32"

	2
	66º58´56"
	34º06´43"

	3
	66º58´52"
	34º06´57"

	4
	66º58´03"
	34º06´58"

	5
	66º57´20"
	34º06´44"

	6
	66º56´57"
	34º06´59"

	7
	66º57´36"
	34º06´11"

	8
	66º58´13"
	34º05´30"

	9
	66º59´07"
	34º05´03"

Уточнение границ ранее согласованного Комиссией участка (заседание от 16.01.2015 № 1)
1. Площадь участка - 315 га.

2. Вид использования: рыболовство для обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Российской Федерации.
3. Система координат: СК-42
4.Описание границ рыбопромыслового участка:

- точки 1 и 2 последовательно соединяются линией по урезу воды;

- точки 2 и 3 соединяются прямой линией по акватории водного объекта;
- точки 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 9 последовательно соединяются линией по урезу воды;
- точки 9 и 1 соединяются прямой линией по акватории водного объекта.
PAGE